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Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____._____.2016 №_____

г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015-2020 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 23.09.2013 № 1175 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района, их формирования и реализации» (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 10.10.2013 №1328, от 01.12.2014 №2320, от 13.01.2015 №16), Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести изменения в муниципальную программу "Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015 - 2020 годы", утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 22.10.2014 № 1902 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 07.05.2015 №702, от 08.07.2015 №1119, от 18.12.2015 №2230, от 06.05.2016 №556) (далее – муниципальная программа):
1.1. Изложить раздел 6 Паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» в редакции:
	Год


	Источники финансирования

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	2015
	135,4
	993,2
	324,0
	-
	1452,6

	2016
	133,6
	890,4
	360,0
	-
	1384,0

	2017
	-
	-
	340,0
	-
	340,0

	2018
	-
	-
	360,0
	-
	360,0

	2019
	-
	-
	360,0
	-
	360,0

	2020
	-
	-
	360,0
	-
	360,0

	Всего
	269,0
	1883,6
	2104,0
	-
	4256,6


1.2. Изложить раздел IV Паспорта муниципальной программы «Мероприятия муниципальной программы» в редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2015


	2016
	2017
	2018


	2019


	2020



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Задача 1. Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района

	1.1
	Реализация подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района»
	экономический комитет
	2015-2020 годы
	1.1-1.2.
	бюджет Окуловского 
муниципального района
	-
	60,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	2
	Задача 2. Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе

	2.1
	Реализация подпрограммы «Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе»
	экономический комитет
	2015-2020 годы
	2.1-2.5
	бюджет Окуловского муниципального района
	18,0
	-
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	3
	Задача 3. Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе

	3.1
	Реализация подпрограммы «Развитие малого и среднего пред-принимательства в Окуловском муниципальном районе»
	экономический комитет
	2015-2020 годы
	3.1-3.4
	бюджет Окуловского 
муниципального района

областной бюджет

федеральный бюджет
	306,0

135,4

993,2
	240,0

133,6
890,4

	220,0

-

-
	240,0

-

-


	240,0

-

-
	240,0

-

-

	4
	Задача 4. Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном образовании рабочий посёлок Угловка

	4.1
	Реализация подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном образовании рабочий посёлок Угловка»
	экономический комитет
	2015-2020 годы
	4.1-4.3
	бюджет Окуловского
муниципального района
	-
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0


1.3. В паспорте подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района» муниципальной программы:
1.3.1. Изложить пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» в редакции:

	Год


	Источники финансирования

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	2015
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	60,0
	-
	60,0

	2017
	-
	-
	40,0
	-
	40,0

	2018
	-
	-
	40,0
	-
	40,0

	2019
	-
	-
	40,0
	-
	40,0

	2020
	-
	-
	40,0
	-
	40,0

	Всего
	-
	-
	220,0
	-
	220,0


1.3.2. Изложить подпункты: 1.7, 1.10, 1.12 мероприятий подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района» в редакции:

	1.7
	Издание, приобретение и распространение информационно-аналитических, рекламных материалов об инвестиционном климате Окуловского муниципального района (включая фото- и видеоматериалы, материалы для оформления экспозиции района для участия в форумах, саммитах, выставках, семинарах, совещаниях, конференциях)
	экономический комитет;

комитет культуры и туризма
	2016-2020 годы
	1.1
	бюджет Окуловского муниципального района
	-
	60,0
	30,0
	30,0
	 30,0
	30,0

	1.10
	Участие в обучении и повышении квалификации в сфере инвестиционной деятельности работников органов местного самоуправления в сфере привлечения инвестиций
	экономический комитет;

управление делами
	2015-2020 годы
	1.1
	бюджет Окуловского муниципального района
	-
	-
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.12
	Организация участия представителей Окуловского муниципального района в инвестиционных мероприятиях (в т.ч. форумы, саммиты, выставки, семинары, совещания, конференции), с целью доведения информации об инвестиционном климате и потенциальных возможностях Окуловского муниципального района до профильной аудитории
	экономический комитет;

управление делами;

комитет культуры и туризма
	2016-2020 годы
	1.1
	бюджет Окуловского муниципального района
	-
	-
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0


1.4. В паспорте подпрограммы «Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе» муниципальной программы:
1.4.1. Изложить пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» в редакции:

	Год


	Источники финансирования

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	2015
	-
	-
	18,0
	-
	18,0

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	20,0
	-
	20,0

	2018
	-
	-
	20,0
	-
	20,0

	2019
	-
	-
	20,0
	-
	20,0

	2020
	-
	-
	20,0
	-
	20,0

	Всего
	-
	-
	98,0
	-
	98,0


1.4.2. Изложить подпункт 3.3 мероприятий подпрограммы «Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе» в редакции:

	3.3
	Организация и проведение торжественного мероприятия, посвященного празднованию Дня работника торговли 
	экономический комитет
	2015-2020 годы
	3.1
	бюджет Окуловского муниципального района
	18,0
	-
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0


1.5. В паспорте подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе» муниципальной программы:
1.5.1. Изложить пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» в редакции:

	Год


	Источники финансирования

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	2015
	135,4
	993,2
	306,0
	-
	1434,6

	2016
	133,6
	890,4
	240,0
	-
	1264,0

	2017
	-
	-
	220,0
	-
	220,0

	2018
	-
	-
	240,0
	-
	240,0

	2019
	-
	-
	240,0
	-
	240,0

	2020
	-
	-
	240,0
	-
	240,0

	Всего
	269,0
	1883,6
	1486,0
	-
	3638,6


1.5.2. Изложить подпункт 4.4 мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе» в редакции:

	4.4
	Предоставление грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства, компенсирующих затраты, связанные с созданием собственного дела
	экономический комитет;


	2015-2020 годы
	1.2-1.4
	бюджет Окуловского муниципального района

областной бюджет

федеральный бюджет
	306,0

135,4

993,2


	220,0

133,6
890,4
	220,0

-

-
	220,0

-

-
	220,0

-

-
	220,0

-

-


2. Опубликовать постановление в бюллетене "Официальный вестник Окуловского муниципального района" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Окуловский муниципальный район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Проект подготовил и завизировал

Исполняющий обязанности

председателя экономического комитета                       
          О.А.Ершова        
Лист согласования прилагается

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановления Администрации
	от
	
	№
	

	(вид документа)
	
	
	
	
	


О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015-2020 годы»
	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего 
согласование, или дата
согласования, подпись 

	
	Заместитель Главы администрации по экономическому развитию, председатель комитета финансов 

 Т.В.Васильева
	

	
	Начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района

Е.А. Шоломова
	

	
	Управляющий делами Администрации  Окуловского муниципального района

М.Я.Исаева
	


УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Постановление Администрации
	от
	
	№
	

	(вид документа)


	
	
	
	
	

	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015-2020 годы»

	(заголовок к тексту)


	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо, 
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	дело
	2

	2
	экономический комитет
	2

	3
	сайт
	электронная версия

	4
	Консультант-плюс
	электронная версия

	5
	Бюллетень "Официальный вестник Окуловского муниципального района"
	электронная версия

	6
	Регистр
	электронная версия

	
	Итого:
	4


	Ведущий специалист 

экономического комитета
	
	 Е.А.Федорова


Пояснительная записка

к проекту постановления

Администрации Окуловского муниципального района

«О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015-2020 годы»
Проект постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015-2020 годы»» разработан в целях уточнения объемов финансирования мероприятий подпрограмм муниципальной программы.

Увеличены объёмы финансирования за счёт средств областного бюджета (в объёме 133,6 тыс.рублей) и федерального бюджета (в объёме 890,4 тыс.рублей)  по подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе» на предоставление грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства, компенсирующих затраты, связанные с созданием собственного дела, на основании приказа департамента экономического развития Новгородской области от 20.05.2016 №40 «О предоставлении субсидий» (в редакции приказа департамента экономического развития Новгородской области от 18.07.2016 №56), согласно которому на осуществление мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства выделены денежные средства бюджету Окуловского муниципального района из областного бюджета в размере 133,6 тысяч рублей, из федерального бюджета в размере 890,4 тысяч рублей на 2016 год.

            В целях более эффективного использования бюджетных средств Окуловского муниципального района были внесены изменения в мероприятия подпрограмм муниципальной программы. 20,0 тыс.руб. из подпрограммы «Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе», запланированные на 2016 год,  «перекинуты» в подпрограмму «Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района», внутри которой также переведены бюджетные средства с мероприятий, по которым планировалось расходование бюджетных средств, на мероприятие 1.7 «Издание, приобретение и распространение информационно-аналитических, рекламных материалов об инвестиционном климате Окуловского муниципального района (включая фото- и видеоматериалы, материалы для оформления экспозиции района для участия в форумах, саммитах, выставках, семинарах, совещаниях, конференциях)». 
Заключение на проект

постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015-2020 годы»»
Экономическим комитетом разработан проект постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015-2020 годы»» (далее постановление). Нарушений действующего законодательства Российской Федерации, правовых актов Новгородской области, муниципальных правовых актов Окуловского муниципального района не выявлено.

Проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, коррупциогенных факторов и положений (условий), способствующих проявлению коррупции,  не выявлено.

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015-2020 годы»»
Принятие настоящего постановления повлечёт за собой изменение постановлений Администрации Окуловского муниципального района:  постановления Администрации Окуловского муниципального района от 22.10.2014 №1902 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015-2017», от 07.05.2015 №702 «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015-2017 годы», от 08.07.2015 №1119 «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015-2017 годы», от 18.12.2015 №2230 «О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 22.10.2014 № 1902», от 06.05.2016 №556 «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015-2020 годы».
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015-2020 годы»
        Принятие проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета  Окуловского муниципального района.

Исполняющий обязанности председателя

экономического комитета                                                               О.А.Ершова   
